Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2015  № 1942
	Об определении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам города Чебоксары

В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 г. №934  «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:

1. Определять размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Чебоксары в соответствии с показателями согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Чебоксары (Павлов С.Г.) рекомендовать обеспечить контроль за соблюдением безопасности дорожного движения при перевозке тяжеловесных грузов.
3. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Жуков А.Е.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Александрова Г.Г.

Глава администрации  города Чебоксары

   А.О. Ладыков

Приложение

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 10.06.2015 № 1942
I. Размер вреда при превышении значения предельно допустимой

массы транспортного средства

	Превышение предельно допустимой массы транспортного средства (тонн)
	Размер вреда

(рублей  на 100 км)

	До 5
	240

	Свыше 5 до 7
	285

	Свыше 7 до 10
	395

	Свыше 10 до 15
	550

	Свыше 15 до 20
	760

	Свыше 20 до 25
	1 035

	Свыше 25 до 30
	1 365

	Свыше 30 до 35
	1 730

	Свыше 35 до 40
	2 155

	Свыше 40 до 45
	2 670

	Свыше 45 до 50
	3 255

	Свыше 50
	По отдельному расчету *

*Расчет размера вреда осуществляется с применением метода математической экстраполяции значений размера вреда при превышении значения предельно допустимой массы транспортного средства.

II. Размер вреда при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства

	Превышение предельно допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда для транспортных средства, не оборудованных пневматической или эквивалентной ей подвеской

(рублей на 100 км)
	Размер вреда для транспортных средства,  оборудованных пневматической или эквивалентной ей подвеской

(рублей на 100 км)

	До 10
	925
	785

	Свыше 10 до 20
	1 120
	950

	Свыше 20 до 30
	2 000
	1700

	Свыше 30 до 40
	3 125
	2 660

	Свыше 40 до 50
	4 105
	3 490

	Свыше 50 до 60
	5 215
	4 430

	Свыше 60
	по отдельному расчету *

*Расчет размера вреда осуществляется с применением метода математической экстраполяции значений размера вреда при превышении значения предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства.
__________________________________________
049-15